
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 52 ze dne 21. 9. 2020 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Příprava jednání Zastupitelstva obce Lužice.  

2. Výzvy ke kontrolním prohlídkám staveb.  

3. Příprava a zajištění Voleb do zastupitelstev krajů ve dnech 2. a 3. 10. 2020.  

4. Rozhodnutí o přidělených dotacích.  

5. Výběrové řízení na pozici ředitele společnosti LUTES s. r. o. – informace.  

6. Kalendář žáků 9. třídy ZŠ Lužice.  

7. Smlouvy o archeologickém dohledu a výzkumu.  

8. Měření rychlosti v obci Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

52A/1: 

Informaci starosty obce a tajemníka OÚ o zajištění přípravy jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 24. 9. 2020.  

 

52A/2: 

Informaci České pošty s. p. ze dne 16. 9. 2020 č. j. ČP/62872/2020/VNEJVNS o novém systému otevíracích hodin 

pro veřejnost na pobočkách České pošty s platností od 1. 10. 2020.  

 

52A/3: 

Výzvu MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, ze dne 14. 9. 2020, č. j. MUHOCJ 58438/2020, k účasti na kontrolní 

prohlídce k ověření bouracích prací RD Lužice V Chalupách 7. 

Účast: starosta obce.  

 

52A/4: 

Výzvu MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, ze dne 14. 9. 2020, č. j. MUHOCJ 57663/2020, k účasti na kontrolní 

prohlídce k ověření stavby zpevnění plochy před RD č. p. xxxxx xxxxx. 

Účast: starosta obce.  

 

52A/5: 

Informaci tajemníka OÚ o zajištění přípravy Voleb do zastupitelstev krajů ve dnech 2. a 3. 10. 2020.  

 

52A/6: 

Informaci o přidělení těchto dotací obci Lužice: 

a) Amfiteátr – areál Lužák – dotace 703.939 Kč. Identifikační číslo: 117D8210H4082. 

b) Lužice – obnova hřbitovní zdi, 2. etapa – dotace 500.000 Kč. Identifikační číslo: 117D8210G3433.  

Další administraci dotací provádí místostarosta obce.  

 

52A/7: 

Informaci tajemníka OÚ a starosty obce, jednatelů společnosti LUTES s. r. o., o průběhu výběrového řízení na pozici 

ředitele společnosti LUTES s. r. o., slyšení jednotlivých uchazečů a dalším postupu v této věci.  

Rozhodnutí jednatelů bude učiněno do konce září 2020.  

 

52A/8: 

Souhlas rodičů žáků 9. třídy ZŠ Lužice s nafocením kalendáře žáků v podlužáckých krojích.  



 2 

52A/9: 

Stížnost obyvatel nemovitostí v sousedství budovy Českého zahrádkářské svazu ze dne 4. 9. 2020. O stížnosti bude 

informováno i nejbližší zasedání Zastupitelstva obce Lužice, starosta bude jednat se zástupci zahrádkářského svazu.  

 

52A/10: 

Informaci předsedy stavební komise o svolání komise na 7. 10. 2020 v 17 hod. 

 

52A/11: 

Stanovisko Krajského ředitelství Policie Jihomoravského kraje, územního odboru Hodonín, ze dne 8. 9. 2020 č. j. 

KRPB-150193-3/ČJ-2020-060606, pro určení míst k měření rychlosti v obci Lužice.  

 

52A/12: 

Dopis z MVČR k hygienickým a protiepidemickým opatřením při organizaci voleb 2. a 3. 10. 2020 a k pravidlům 

pro obecní úřady a okrskové volební komise.  

 

52A/13: 

Petici občanů ulice Velkomoravská ve věci stromů stínících výhledu do komunikace s požadavkem na jejich 

odstranění.  

Vyřizuje: místostarosta obce.  

 

 

B. schvaluje: 

 

52B/1: 

Vytvoření 150 ks kalendářů s žáky 9. třídy ZŠ Lužice v podlužáckých krojích. Obec uhradí náklady na fotografa 

a tisk kalendářů (celkem cca 30.000 Kč). Vyhotoveno a objednáno bude 150 ks kalendářů, za obec záležitost 

koordinuje předsedkyně kulturní komise.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/2: 

Smlouvu o provedení archeologického dohledu a výzkumu č. A-202058 uzavřenou mezi Obcí Lužice, jako 

objednatelem, a Masarykovým muzeem Hodonín (oddělení archeologie), jako zhotovitelem, na stavbě „Lužice – 

udržovací práce na MOK Velkomoravská“. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/3: 

Smlouvu o pronájmu zařízení na měření rychlosti silničních vozidel mezi pronajímatelem LK-DOS s. r. o. Jaroměř, 

IČ: 28828283 a nájemcem Obcí Lužice. Měření proběhne ve dvou týdenních cyklech dle dohody. Starosta je pověřen 

podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/4: 

Náklady spojené s občerstvením členů komisí u voleb do zastupitelstvem krajů konané ve dnech 2. a 3. října 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

52B/5: 

Kupní smlouvu mezi prodávající Obcí Lužice a kupujícím Muzejním spolkem v Lužicích, z. s., Pekařská 116/23, 

Lužice, IČ: 26641534, k prodeji komody v jizbě č. 1713 za cenu 1 Kč a kuchyňského sporáku č. M1177 za cenu 

1 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/6: 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou obcí Lužice a budoucí oprávněnou 

E.ON Distribuce a. s., F. A Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 2287/1, k. ú. 

Lužice u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, Zahrádkářská, rozš. KNN, xxxxx xxxxx“ za cenu 1.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/7: 

Přijetí Motivačního programu 2020 od společnosti EKOLAMP s. r. o., Lazecká 73, Olomouc.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/8: 

Zakoupení PC Dell Inspiron DT 3881i5-10400F od společnosti NOEL s. r. o., Na Pískách 3, Hodonín, IČ: 48908991, 

za cenu 24.672 Kč včetně DPH pro obecní policii.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/9: 

Úhradu storno poplatku ve výši 1.500 Kč za zrušení užití skákacího hradu pro akci Den kopce od společnosti Svět 

Zábavy, Osvobození 304/8, 696 01 Rohatec, IČ: 75430738.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/10: 

Vypracování geometrického plánu s věcnými břemeny pro část kanalizačního řádu DO (v k. ú. Mikulčice) a V3 

(v k. ú. Hodonín) od společnosti Geprostav geodézie s. r. o., Horní Plesová 4375, Hodonín, IČ: 29221129. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/11: 

Vypracování pasportu části kanalizačního řádu A2-9, B2, B4-3.1, D, D1, D1-1, D2, D2-1, D3, D3-1 a D4 Ing. Petrem 

Nykodýmem, Zikova 2103/2, Brno. Jedná se o krátké úseky kanalizací, jež fyzicky existují, ale chybí k nim potřebná 

dokumentace.  

 



 4 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/12: 

Odpověď na Žádost o pozemek v Lužicích od xxxxx xxxxx s negativním stanoviskem.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/13: 

Náklady do výše 200 Kč na akci Čteme dětem v Lužicích dne 2. 10. 2020 v Místní knihovně v Lužicích.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/14: 

Zakoupení věcné ceny (dárkového balíku) pro vítěze rybářských závodů v Lužicích dne 4. 10. 2020 v hodnotě cca 

1.500 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/15: 

Doplnění výsadby záhonů v obci v těchto místech: 

a) ulice Velkomoravská – v chodníku od sokolovny,  

b) zálivy u některých stromů na ul. Velkomoravská.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

52B/16: 

Vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci ulice Dlážděná dle nabídky společnosti Modrý projekt s. r. o. 

Břeclav.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel Ing. Buchta.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 21. 9. 2020 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

  ……..…………………              ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                    Ing. Jakub Buchta  

                    starosta                        místostarosta 


